АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЁВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Кущёвская

О внесении изменений в постановление администрации Кущевского
сельского поселения Кущевского района от 28 октября 2020 года
Л! 582 (Об утверждении муниципальной программы <<Развитие

культуры в Кущевском сельском поселении Кущевского района
на 2021-2023 годы)))

В соответствии с гlостановлением администрации Кущевского сельского
поселения Кущевского района от 21 сентября 2016 года Ns i018 (Об

утверждении Порядка разработки и реЕlлизации муницип€ьтьных программ
Кущевского сельского поселения Кущевского района> и

решения Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района от
26 января 2022 года ЛЪ l78 <<О внесении изменений в решение Совета
Кущевского сельского поселения Кущевского района от 21 декабря 2021' года
ЛЪ l75 (О бюджете Кущёвского сельского поселения Кущевского района
на 2022 год>, п о с т а н о в л я ю:

l. Внести в постановление администрации Кущевского сельского
поселения Кущевского района от 28 октября 2020 года N9 582 (Об

утверждении муl{иципальной программы <Развитие культуры в Кущевском
сельском поселении Кущевского района на 202| -2023 годы> с.jIедующие
изменения:

1.1.1 в паспорте муниципальной программы <Развитие культуры в
Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2Q2| -202З годы> абзац
<Объемы бюджетных ассигнований муниципа]'tьной программы)) изложить в

новой редакции:
((

объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
Программы

объем финансовых ресурсов, предусмотренных на

реализацию муниципальной программы, составляет
|0'7 2|5,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
202 i год - З| 717 ,7 тыс. рублей;
2022 год -28 582,| тыс. рублей;
202З l,од - 46 855,б тыс. рублей;
в том числе по подпрограммам муниципальной

от 04.02.2022 г. ль 33

программы:
объем финансирования подпрограммы "Сохранение
объектов культурного наследия на территории
Кущевского сельского поселения" из средств местного
бюджета составит | 7Зl,З тыс. рублей, в том числе по
годам:
2021 год - 588,9 тыс. рублей;
2022 год - 592,4 тыс. рублей;
2023 год - 550,0 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы " Осуществление
деятельности муниципальных )л{реждений Кущевского
сельского поселения в области культуры по
предоставлению муницип€uIьных услуг на 2021'-202З
годы " составит 105 484,1 тыс. рублей, в том числе:
2021 год - 31 188,8 тыс. рублей;
2022 год-27 989,7 тыс. рублей;
2023 год - 46З05,6 тыс. рублей>

)).

|,|,2 первый абзац раздела 5. Обоснование ресурсного обеспечения
муницип.lльной Программы изложить в новой редакции:

<5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы
Объем финансирования мероприятий муниципальной лрограммы

предусматривается осуществлять за счет средств местного и краевого бюджета.
объем финансовых ресурсов, предусмотренных на ре€rлизацию муниципальной
программы, составляет |07 215,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
202l год -Зl 777,7 тыс. рублей;
2022 год- 28 582,1 тыс. рублей;
202З год - 46 855,6 тыс. рублей;
в том числе по подпрограммам муниципальной программы:
объем финансироваIrия подпрограммы "Сохранение объектов культурного
наследия на территории Кущевского сельского поселения" из средств местного
бюджета составит 1 7Зl,З тыс. рублей, в том числе по годам:
202l год - 588,9 тыс. рублей;
2022 год - 592,4 тыс. рублей;
2023 год - 550,0 тыс. рублей.
объем финансирования подпрограммы "Осуществление деятельности
муниципмьных учреждений Кущевского сельского поселения в области
культуры по предоставлению муниципальных услуг" из местного бюджета
составит l05 484,1 тыс. рублей, в том числе из них по годам:
202 l год- 3l 188'8 тыс.рублей;
2022 год- 27 989,7 тыс. рублей;
202З год - 46305,,6 тыс. рублей.>.

1.2 в приложении Л! 3 к муниципальной программе:
1.2.| в паспорте подпрограммы "Осуществление деятельности

муниципальных учреждений Кущевского сельского поселения в области

к),Jь,гуры по предоставлению муницип.шьных услуг на 202| -202З годы" абзац
<Объем и источники финансирования Подпрограммы)) изложить в новой

общий объем финансирования подпрограммы из бюджета
Кущевского сельского поселения Кущевского района
составляет l05 484,1 тыс. рублей, в том числе: годам:
2021 год 31 188,8тыс.рублей
2022 год,27 989,7 тыс. рублей
202З год - 4б 305,6 тыс. рублей

);
1,2.2 второй абзац р€вдела З <Обоснование ресурсного обеспечения

Подпрограммы)) изложить в новой редакции:
<Общий объем финансирования подпрограммы составляет l05 484,1

тыс. рублей, из них по годам:
202l год - З1 188,8тыс.рублей;
2022 год - 27 989,7 тыс. рублей;
202З год - 4б 305,6 тыс. рублей.>.
1.3. приложение ЛЪ l к муниципальной программе <Развитие куJlьтуры в

Кущевском сельском поселении Кущевского района на 202l -2023 годы>
изложить в новой редакции, согласно приложению Nэ 1 к настоящему
постановлению.

1.4. приложение к
муниципальных учреждений

подпрограмме <Осуществление деятельности

редакции:
((

объемы и
источ ники

ф инансирования
Il одпрограм мы

культуры по предоставлению
изложить в новой редакции,
постановлению.

2. Заместителю главы, начальнику финансового отдела О.Н. Кривонос
разместить на официальном сайте администрации Кущёвского сельского
поселения в сети <<Интернет>,

3. Начальнику общего отдела Э.Ю. Кравченко обнародовать настоящее
постановление в специально установленных местах.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заN,lестителя главы, начzLпьника отдела по вопросам благоустройства, м€Lпого
бизнеса, имущественно-земельных отношений А.М. Григорьева,

5. Постановление вступает в си.цу со дня его обнародования.

испо"rняющий обязанности
главы Кущевского сельского

Кущевского сельского поселения в области
муниципальных услуг на 202|-202З годы>
согласно приложению ЛЪ 3 к Еастоящему

t
12

аI Iосе-lения Ку,щевского райо А,М. Григорьев

2

+i?2r=., a>7

ч?

Y>
aэ

а

9

зс

с\

9

ý
i

i
хtj
а

az

,э

aа
у9

!=

е

]
z

2

5=-

;!Е
q--=
Ёi;
9э -,::z5й о

E.-,d,х n

:Еq

!J]

t

ёý
l1 h}t
!=
цý

Ё=

pn
:'S
э!
:a
ýэ
ýз
ýl

ý

!

ý

ý
i

!

l

ц

2.

EF $
!

}

2

6

э

а

|_у,,
=

. -с-
4о у-,

.,i

:lЁь
=.2,iE\ д=

!? - =а

Ё -: ,= . i-=
s +) . = =; -r r iч т ;:i.]i':=-cýi--<-*i:\Jrtý:.l; r;ý i iia- з з\ < :.:=a- =- -о- >;,-
= А3 := 9:ui

Е*

='!

l-

<|
эЕ,оз

F

i

хс

I

( \ 1 l, | ю п l пlя lп u, пl х' цх)|1| )| l 1l u bl

Заме(jгитель t ]lцвы. начаJlьник отдеjlа lK) l]ollpocaM блаJlJустройg[в& Majl{)l о
бизнсса_ им\ lIlc(,l вснно-земсльllых отlк,lll(,llий

l5j{),9() 299.00 I ]5 1.90

Л,М, I ригорьсв

Kotrlпflll Itlпlrl lil)\l|lyl!ll!ljl1,1\ vl,.l|,, к\- lbпlIJllбo,11]ltlfu!|] 21]lJ.з0 хх. ]() 95.()() l05.(n)

.l 7]2.6() ] 7з2_6()()бес,,lечl,цче рамllmuя u \,креп!llrluя \1аlllерlаJhл!о-lпехнчческоli б ll,t
dомов l{\)]lьпlу|rы в населеl!ньlх пуllкlпах с чuслом )lсumелеil оо 50 пысяч

l68. l68.(x)

/ ,/, ,. дD

,tr.7#\ ..]l 77?,7{} ,l(l 85ý,6()

ID52э2

отдЕл
оБillи Е

J

I

I

I

|'rrО,
,, uu ,,,,,rr,rо, n,,, 2lJ 5lt2.10

}

ё.

F

F

-.rl

lF

Е9

ag

л

l_

= = !;=

tn
tO !r

,! с

;;3\
ц; i\
f i ;: \r\

:

=

к

ц
х

?

9
9
а

ýт
j=

=5
,z

в2

>Ё 9

р

р
--ч-;!оз:ЕqF;i;саa46;а
! i +>ii ё

= :

:

е

\

ý

a

! х
] t!ýЁ l t

а : ý9

I

"оd

ý
с

i

з*

ij

:ý
рý

8ý
iý
ýх

:

ъ

ý

9
ý
х

d

ýс

ý

ý

1

F

а

о-.

n

ý

S

з

ý

ý

}
ir

ý
{

i
s

8

ý

l

i!,о:
ёЁ

:Ur
!;

эý

ýз
з5

Ё:i!
i.ч
ПФ!ý
,iýоЁ

аl

"l

ЕЕ

ёа
I

,/

I